Муниципальное задание

на предоставление услуг Бюджетным учреждением культуры СП Телелюйский сельсовет Грязинского 

муниципального района Липецкой области «Культурно – досуговый центр»

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий  
1.2. Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию населения и комплектованию библиотечного фонда.

2. Потребители муниципальной услуги – население сельского поселения Телелюйский сельсовет (физические и юридические лица)

3. Показатели,  характеризующие  объем  и  качество  муниципальных  услуг
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий  по  
	Наименование показателя качества
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый 2010 год
	текущий финансовый 2011 год
	очередной финансовый 2012 год
	первый год планового  периода 
2013 г
	второй год планового периода
2014 г
	

	- Наличие у работников специального профессионального образования и уровня подготовки для оказания потребителям соответствующих услуг
	% 


	% = Число работников, имеющих среднее и высшее профессиональное образование по профилю/ Общ. число работников, участвующих в оказании услуги


	50
	50
	50
	50
	50
	 Отчёт по форме 7-нк

	- Динамика к-ва культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим периодом
	Ед.


	Ед = к-во культурно-досуговых мероприятий за текущий период - к-во культурно-досуговых мероприятий за  отчетный период
	3
	3
	2
	2
	2
	Отчёт по форме 7-нк

	
	
	
	
	
	
	
	
	Форма к-2рик


3.2 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию населения и комплектованию библиотечного фонда.
	Наименование показателя качества
	Едини
ца измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый 2010 год
	текущий финансовый 2011 год
	очередной финансовый 2012 год
	первый год планового  периода 
2013 г
	второй год планового периода
2014 г
	

	Динамика к-ва зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим периодом
	Чел
	Чел  =  к-во пользователей за текущий финансовый период - к-во пользователей за  отчетный финансовый период
	3
	2
	1
	16
	16
	Отчёт по форме 6-нк

	Динамика к-ва посещений по сравнению с предыдущим годом
	Ед.


	Ед = к-во посещений за текущий период - к-во посещений за  отчетный период
	32
	10
	105
	90
	90
	Отчёт по форме 6-нк


	Динамика объема библиотечного фонда по сравнению с предыдущим годом
	Экз.
	Экз. =  к-во  экземпляров фонда за текущий финансовый период - к-во экземпляров  фонда за  отчетный финансовый период
	100
	95
	150
	150
	150
	Отчёт по форме 6-нк

	Динамика к-ва выданных документов
	Ед.


	Ед.=  к-во  выданных документов за текущий финансовый период - к-во документов за  отчетный финансовый период
	271
	271
	150
	80
	0
	Отчёт по форме 6-нк

	- Наличие у работников специального профессионального образования и уровня подготовки для оказания потребителям соответствующих услуг
	% 


	% = Число работников, имеющих среднее и высшее профессиональное образование по профилю/ Общ. число работников, участвующих в оказании услуги


	50
	50
	50
	50
	50
	Отчёт по форме 6-нк


3.3. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя 

	
	
	отчетный финансовый 2010 год
	текущий финансовый 2011 год
	очередной финансовый 2012 год
	первый год планового 2013 периода
	второй год планового 2014 периода
	

	1. Организация и проведение культурно-досуговых. мероприятий.          Организация кинопроката
	Кол-во

мероприятий

       Кол-во
  фильмовыдач

	186
26

	189
26

	192
26

	194
26

	196
26

	Отчёт по форме 7-нк

	2. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание и комплектование библиотечного фонда
	Кол-во

выданных документов

Число экземпляров книжного фонда
	12429
6355
	12700
6455
	12850
6550
	12930
6700
	12930
6700
	Отчёт по форме 6-нк


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон  от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15,16;

- Закон Российской Федерации  № 3612-1 от 9 октября 1992 г. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 22.08.1996г. № 126-ФЗ  «О государственной поддержке кинематографии РФ»; 

- Федеральный закон  от 29.12.1994г.  №78-ФЗ  «О библиотечном деле» (в ред. ФЗ от 22.08.2004 г.  №122-ФЗ);

- Федеральный закон от 29.12.1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;

- Закон Липецкой области от 10 июля 2003 г. N 274-пс «Об основах библиотечного дела и обязательном экземпляре документов в Липецкой области».
- Постановление Правительства Липецкой области от 19.01.2006г.  № 10 «Об утверждении областной комплексный целевой программы «Развитие культуры Липецкой области» на 2006-2010гг.»;

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальных услуг
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Рекламные объявления в местных печатных СМИ
	Наименование услуги (конкретизировано), время, место и стоимость оказания услуги

(для платных услуг)
	В зависимости от актуальности и необходимости 

	2. Размещение на информационных табло учреждений
	Наименование услуги (конкретизировано), время, и стоимость оказания услуги

(для платных услуг)
	Постоянно

	3. На официальном сайте администрации сельского поселения Телелюйский сельсовет  Грязинского муниципального района
	Наименование услуги (конкретизировано), время, и стоимость оказания услуги

(для платных услуг)
	Постоянно


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Задание может быть досрочно прекращено учредителем – администрацией сельского поселения Телелюйский сельсовет Грязинского муниципального района полностью или частично в случаях реорганизации или ликвидации учреждения, либо в случаях, когда по ряду не зависящих от учреждения причин (например, материально-технические), задание не может быть выполнено в полном объёме.

6.  Предельные  цены  (тарифы)  на оплату муниципальной услуги в случаях, если законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы)  либо  порядок их установления

Приказ БУК сельского поселения Телелюйский сельсовет «КДЦ»от 30.12.2011 года № 26 «Об утверждении тарифов по платным услугам по БУК сельского поселения Телелюйский сельсовет «КДЦ»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 

Бюджетное учреждение культуры сельского поселения Телелюйский сельсовет «Культурно-досуговый центр» 
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	№   п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Единица измерения муниципальных услуг
	Цена ( тариф)

	1
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	К-во мероприятий 


	Частично платная:
(дискотеки – 20,00 руб.)
Кинопоказ:
(-для взрослых – 15,00 руб.

-для детей – 10,00 руб.)

	2
	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию и комплектованию библиотечного фонда.
	К-во выданных документов

К-во экземпляров фонда
	Бесплатно;

Бесплатно


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения Телелюйский сельсовет, осуществляющие контроль  за оказанием муниципальной услуги

	1.Рассмотрение претензий (жалоб), поступающих от потребителей услуг
	По мере поступления жалобы
	БУК СП  Телелюйский сельсовет «КДЦ»

	2.Контроль и анализ цифровых показателей по итогам работы за месяц, квартал, год
	Каждый месяц, квартал, год
	Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет

	3.Получение от учреждения по письменному запросу документов и информации о ходе выполнения задания
	По требованию


	Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет

	4.Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объём и порядок оказания услуг
	По требованию
	Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет

	5.Проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	По требованию
	Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет

	6.Получение оперативной информации от учреждения
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения Телелюйский сельсовет


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном 
задании на  отчетный  2011  
финансовый год
	Фактическое     
значение   
за отчетный

2011
финансовый 
год
	Характеристика    
причин отклонения 
от запланированных   
значений
	Источник(и)
информации 
о фактическом     
значении   
показателя

	1.1 Организация  и проведене культурно-досуговых мероприятий 
Кол-во кинопоказов
	Ед.
Ед.
	186
26
	189
26
	+2
                 -

	Отчёт по форме  7-нк



	2. Библиотечное, информационное  и справочное обслуживание Комплектование библиотечного фонда
	К-во  выданных документов

К-во экземпляров фонда
	12429
6355
	12700
6455
	+271
+100
	Отчёт по форме  6-нк




8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

По итогам выполнения задания формируется годовой отчёт о деятельности учреждения в разрезе тех же показателей. 

В ходе отклонения, в частности в сторону уменьшения, должен быть дан анализ причин.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - нет
9. Иная информация, необходимая для исполнения  (контроля  за  исполнением)

муниципального задания - нет
